Отдел образования

Администрации Краснохолмского муниципального округа

ПРИКАЗ

г. Красный Холм

02.09.2024                                                                                    № 299

Об организации и проведении

Месячника по профилактике детского

травматизма и гибели несовершеннолетних

в образовательных организациях

Краснохолмского муниципального округа

   На основании письма Министерства образования Тверской области от

02.09.2024 г. № 1-01-24/13430-ОК, в соответствии с Планом мероприятий

Правительства Тверской области, органов местного самоуправления

муниципальных образований Тверской области по профилактике детского

травматизма и гибели несовершеннолетних на период со 2 сентября по 1

октября 2024 года, в целях предотвращения случаев детского травматизма и

гибели несовершеннолетних, совершенствования работы по профилактике и

предупреждению несчастных случаев с обучающимися в муниципальных

образовательных учреждениях

приказываю:

   1. Организовать и провести в образовательных организациях

Краснохолмского муниципального округа, в период с 02 сентября по 1

октября 2024 года Месячник по профилактике детского травматизма и

гибели несовершеннолетних.

   2. Утвердить План мероприятий Отдела образования Администрации

Краснохолмского муниципального округа Тверской области,

образовательных учреждений Краснохолмского муниципального округа

Тверской области по профилактике детского травматизма и гибели

несовершеннолетних на период со 2 сентября по 1 октября 2024 года

(приложение).

   3. Руководителям образовательных учреждений:

   3.1. Разработать и утвердить план мероприятий по проведению Месячника

по профилактике детского травматизма и гибели несовершеннолетних,

довести его до всех участников образовательного процесса.

   3.2. Организовать качественную работу по выполнению утвержденных

планов проведения Месячника по профилактике детского травматизма и

гибели несовершеннолетних.

   3.3. Усилить разъяснительную работу с обучающимися, воспитанниками,

родителями (законными представителями), работниками образовательных

учреждений по вопросам профилактики детского травматизма и гибели

несовершеннолетних.

   3.4. Еженедельно по четвергам до 17:00 предоставлять на электронную

почту irina.ipatowa13@yandex.ru отчет о проведенных мероприятиях и слайд

презентации одного значимого мероприятия согласно прилагаемой форме.

   3.5. Обеспечить информационное сопровождение Месячника по

профилактике детского травматизма и гибели несовершеннолетних на

официальных сайтах образовательных учреждений и официальных

страницах социальных сетей.

   4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ипатову И. М.,

заместителя заведующего Отдела образования Администрации

Краснохолмского муниципального округа.

Заведующий Отделом образования

Администрации Краснохолмского

муниципального округа                                                            Н. В. Шадеркова

С приказом ознакомлена:

mailto:irina.ipatowa13@yandex.ru